
      
UCHWAŁA NR 19/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA 28 listopada 2018 ROKU 

 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na powierzenie funkcji przewodniczącego delegacji 
Województwa Wielkopolskiego podczas wyjazdu studyjnego do Japonii 1-8 grudnia 
2018 r. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa  (Dz. U. z 2018 r., poz. 913) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie funkcji przewodniczącego delegacji Województwa 
Wielkopolskiego Panu Maciejowi Sytkowi podczas wizyty studyjnej do Japonii 
w dniach 1 – 8 grudnia 2018 r. i zawarcia w tej mierze umowy. 
 
 

§ 2 

Koszty związane z powierzeniem funkcji, o której mowa w § 1 uchwały, pokryte 
zostaną ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 
 
 
 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 19/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 28 listopada 2018 ROKU 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na powierzenie funkcji przewodniczącego delegacji 
Województwa Wielkopolskiego podczas wyjazdu studyjnego do Japonii 1-8 grudnia 
2018 r. 
 
W związku z działaniem Samorządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie 
rozwoju czystej energetyki w Wielkopolsce, opartej m.in. na nowoczesnej technologii 
wodorowej i sposobie jej wykorzystania w budowie ekologicznie przyjaznych 
społeczeństw przedstawiciele Samorządu aktywnie uczestniczą w poszukiwaniu 
partnerów w kraju i za granicą. Jednym z najbardziej rozwiniętych krajów w tym 
zakresie jest Japonia, która z opublikowaną 26 grudnia 2017 r. „Podstawową 
strategią wodorową” ponowiła swoje zobowiązanie do realizacji pionierskiego 
pomysłu pierwszego na świecie "społeczeństwa wodorowego". W związku z 
powyższym zaplanowano wyjazd studyjny do Japonii w grudniu 2018r. 
 
Pan Maciej Sytek w latach 2017-2018 pełnił funkcję Członka Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego odpowiedzialnego m.in. za kwestie rozwoju gospodarczego oraz 
nadzór nad realizacją Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. W 
czasie pełnienia swojej funkcji aktywnie zaangażował się proces wspierania 
restrukturyzacji subregionu konińskiego związanej ze stopniowym odchodzeniem od 
gospodarki opartej na węglu brunatnym. Był pomysłodawcą idei utworzenia w 
Wielkopolsce Wschodniej „Doliny energetycznej” w oparciu o rozwój odnawialnych 
źródeł energii, elektromobilności oraz technologii wodorowych. Przewodniczył 
powołanemu przy Marszałku Województwa Zespołowi Roboczemu ds. 
restrukturyzacji potencjału gospodarczego subregionu konińskiego, którego celem 
jest wypracowanie rekomendacji przydatnych w procesie zmian istniejącego 
potencjału lokalnego oraz stworzenie racjonalnego systemu wsparcia 
przedsiębiorczości. Zainicjował powołanie Zespołu doradczo-eksperckiego ds. 
rozwoju energetyki opartej na wodorze pod nazwą „H2−Wielkopolska” złożonego z 
wielkopolskich naukowców. Reprezentował także województwo wielkopolskie 
podczas posiedzeń Platformy regionów górniczych w procesie transformacji 
(Platform for Coal Regions in Transition) powołanej przez Komisję Europejską w celu 
wzajemnego wspierania regionów z dominującym sektorem górniczym. 
 
W związku z powyższym wyznaczenie Pana Macieja Sytka na przewodniczącego 
delegacji Województwa Wielkopolskiego jest uzasadnione. 
 
Środki na pokrycie kosztów udziału zabezpieczono w planie finansowym DRG plan 
Współpraca z zagranicą (W/2018/ZAGRANICA/STAT) Dział 750 rozdział 75075 
paragraf 4300. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 


